
２０２５年度

※全てのメニューに牛乳又は野菜ジュースがつきます

①
（主となるおかず）

②
（主に付け合せ）

③
（主にデザート）

主食
エネルギー

（ｋcal）
蛋白質

(g)
脂質
(g)

炭水化物
(g)

食塩相当
(g)

アレルギー情報
スプーンの有

無

7 月 デミグラスハンバーグ
ポテトフライ

コーン・いんげん
マカロニサラダ

パイン
野菜ジュース

ごはん 961 24.1 34.6 132.3 2.6
卵・小麦・乳成分・オレンジ

牛肉・豚肉・鶏肉・大豆・りんご

8 火 おろしヒレカツ
きんぴら

ほうれん草白和え
フルーツミックス

牛乳
ごはん 780 24.4 21.8 117.6 2.8

卵・小麦・乳成分・オレンジ
豚肉・鶏肉・大豆・りんご。ごま

9 水
カレーライス

（ﾋﾚｶﾂ・野菜ｺﾛｯｹ）
オムレツ

ブロッコリー
みかん

野菜ジュース
ごはん 851 20.9 25.8 130.7 3.9

卵・小麦・乳成分
オレンジ・牛肉・豚肉

鶏肉・大豆・りんご・ゼラチン
〇

10 木
鶏の梅しそ天ぷら
花れんこん天ぷら

肉団子
ポテトサラダ

フルーツミックス
牛乳

ごはん 832 23.2 30.0 112.4 3.4
卵・小麦・乳成分・鶏肉

大豆・ごま

11 金
グリルチキン

塩だれ

ポテトフライ
ブロッコリー
ピリ辛ナス

みかん
野菜ジュース

ごはん 761 31.5 19.2 112.1 3.2
小麦・オレンジ・鶏肉・大豆

りんご・ごま・魚介類

14 月
鯖味噌煮

野菜コロッケ
ほうれん草ごま和え

きんぴら
わらびもち

牛乳
ごはん 966 26.7 36.7 126.1 2 小麦・乳成分・鯖・鶏肉・大豆・ごま

16 水
豚肉チンジャオ

黒胡椒炒め
(野菜ｺﾛｯｹ・揚げ餃子)

鶏とｵｸﾗの梅だれ
フルーツミックス

牛乳
ごはん 931 28.4 31.5 128.4 2.1 小麦・乳成分・豚肉・鶏肉・大豆・ごま

17 木 キャベツメンチ
ブロッコリー
ﾊﾟﾝﾌﾟｷﾝｻﾗﾀﾞ
茄子ナムル

ショコラケーキ
野菜ジュース

ごはん 989 18.1 42.7 128.1 2.3
卵・小麦・乳成分・オレンジ・豚肉・鶏肉

大豆・りんご・ゼラチン・ごま

     アレルギー物質は食品衛生法に基づく特定原材料及び特定原材料に準ずるもの（食品に含まれている場合は、その旨表示することを推奨されている原材料）全27品目を表示しています。

　　（卵、乳、小麦、そば、落花生、えび、かに、あわび、いか、いくら、鮭、鯖、くるみ、ゼラチン、大豆、まつたけ、やまいも、牛肉、豚肉、鶏肉、オレンジ、キウイ、バナナ、もも、りんご、ごま、カシューナッツ）

出典：総務省消防庁HP

7月　献立表

日 曜 献立名


